



Handläggare
Cecilia Berglund
cecilia.berglund@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Hävning av avtal inom vuxenutbildning

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden säger upp leverantörsavtalet (GN-2017/354) om vuxenutbildning med Kunskapsbolaget Integra AB, org.nr. 556518-2812, och utkräver vite om 50 000 kronor.
2. Ovanstående beslutspunkt justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kunskapsbolaget Integra AB har under perioden från oktober 2021 till juni 2022 ådragit sig tre varningar. Varningarna har utdelats vid tre olika tillfällen och för olika typer av brister och underlåtelser. Samtliga varningar har föregåtts av en möjlighet att undvika sanktion, men önskad effekt har inte uppnåtts.

Vid fortsatt samarbete med Kunskapsbolaget Integra AB riskeras bristande rättssäkerhet för elever och minskat förtroende för vuxenutbildningen. Förvaltningen föreslår därför att nämnden säger upp avtalet med Kunskapsbolaget Integra AB med omedelbar verkan.

Beskrivning av ärendet

Kommunen har ett avtal med kunskapsbolaget Integra AB sedan 2018 om att erbjuda svenska för invandrare (SFI) till elever från Huddinge.

Kunskapsbolaget Integra har under perioden oktober 2021 till juni 2022 ådragit sig tre varningar, och därmed gjort sig skyldig till väsentligt avtalsbrott. Varningarna har utdelats vid tre olika tillfällen och för olika typer av brister och underlåtelser. Bilaga 2-4 till detta tjänsteutlåtande beskriver i detalj på vilka grunder varningarna utdelats. Samtliga varningar har föregåtts av att

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



Kunskapsbolaget Integra AB har getts möjlighet att undvika sanktion genom att besvara frågor, inkomma med korrekta uppgifter, utföra rättelser eller beskriva åtgärder för att de fel eller brister som kommunen identifierat korrigeras.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att upphäva avtalet med Kunskapsbolaget Integra AB i sin och utkräva ett vite om 50 000 kronor, i enlighet med punkten 10.1, tredje stycket, i avtalet.

Förvaltningens synpunkter

De avtal som tecknats inom ramen för det gemensamma auktorisationssystemet inom samverkansområdet Vux5 är mycket värdefulla för de ingående kommunerna. För Huddinge kommun, som inte anordnar svenska för invandrare (SFI) i egen regi, är ett bra samarbete med de auktoriserade leverantörerna inom just SFI en viktig förutsättning för att kunna uppfylla kraven på att erbjuda kvalitativ SFI-utbildning till kommuninvånare som har dessa behov.

Detta gör att kommunen värnar och vårdar pågående samarbeten. Huddinge kommun är huvudman för, och därför också ytterst ansvarig för, de elever som studerar hos de auktoriserade leverantörerna.

Sedan avtalet mellan Kunskapsbolaget Integra AB och Huddinge kommun tecknades har fel och brister upptäckts vid upprepade tillfällen. Vid ett par tillfällen har dessa varit så allvarliga att de lett till sanktioner som varning eller att fortsatt intag av elever stoppats till dess att bristen åtgärdats.

En uppsägning av avtalet med Kunskapsbolaget Integra AB kommer att innebära en betydande påverkan för berörda elever, Huddinge kommuns vuxenutbildningsverksamhet och naturligtvis för Kunskapsbolaget Integra AB. Det är en mycket ingripande och långtgående åtgärd som kommunen i det längsta velat undvika. Därför har kommunen i första hand agerat med hjälp av sanktionsmöjligheterna i avtalets punkt 10. Syftet har varit att genom att nyttja dessa sanktioner förmå Kunskapsbolaget Integra AB att efterleva villkoren och öka sin egenkontroll av att verksamheten bedrivs i enlighet med avtalet såväl som i enlighet med gällande författningar på området. Dock har inte dessa sanktioner, ett flertal handlingsplaner, varningar och antagningsstopp, lett till avsedd effekt. Förvaltningen har därför gjort bedömningen att Kunskapsbolaget Integra AB saknar förmåga att efterleva avtalsvillkoren.

Ett fortsatt samarbete med Kunskapsbolaget Integra AB riskerar att skapa rättsosäkra situationer för enskilda individer, minska förtroendet för auktorisationsmodellen, Huddinge kommun och i förlängningen även för skolformen kommunal vuxenutbildning.

Förvaltningen anser således att Huddinge kommun omedelbart ska säga upp avtalet med Kunskapsbolaget Integra AB. Bedömningen är gjord efter samråd inom styrgruppen för Vux5 och i full enighet.



Omedelbar justering

Vid bifall av förvaltningens förslag är det av stor vikt att beslutspunkten omedelbart justeras. Huddinge kommun bör avbryta samarbetet så snart som möjligt för att trygga den fortsatta utbildningen för eleverna.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Vid en uppsägning av avtalet med hänvisning till punkt 10 i avtalet utgår ingen ersättning till leverantören, och denne blir skyldig att betala ett vite om 50 000 kronor till Huddinge kommun.

Leverantörens auktorisation upphör automatiskt vid uppsägning av avtalet.

Om leverantören anser att Huddinge kommun fattat ett felaktigt beslut kan denne välja att vidta rättsliga åtgärder.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg
Verksamhetschef gymnasium och
vuxenutbildning

Bilagor

Bilaga 1: Avtalet, GN 2017/354

Bilaga 2: Återkoppling med varning och antagningsstopp (2021-10-15)

Bilaga 3: Meddelande om varning (2022-05-24)

Bilaga 4: Meddelande om varning (2022-06-20)

Beslutet delges

Kunskapsbolaget Integra AB

Kommunstyrelsens förvaltning, upphandlingssektionen

Rektor Vux Huddinge

Auktorisationskoordinator Vux Huddinge